
A g entura komun ikačn í ch a in formačn í ch s ys t émů
Vítězné náměstí 5, Praha 6 – Dejvice, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Sp.zn. SpMO 36496/2019-3255 Počet listů: 2

Smlouva o poskytnutí služby
č. 1932550010085

Školení - Provoz a údržba LMCP serveru

I. Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:
Ředitel AKIS
brigádní generál Ing. František RIDZÁK
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vítězné náměstí 5, Praha 6 – Dejvice, 160 01
(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:

OPTOKON, a.s.,
Spisová značka: B 6403 vedená u Krajského soudu v Brně
Sídlo: Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava
IČ: 13692283
DIČ: CZ13692283
Zastoupená: Ing. Jiří ŠTEFL, statutární ředitel
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:

datová schránka: s7grkte
Adresa pro doručování korespondence: OPTOKON, a.s., Venušina 1149/3, 104 00 Praha 10
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí služby (dále jen „smlouva“).



2

II. Účel a předmět smlouvy
2.1 Účelem této smlouvy je provedení školení školitelů AČR k zabezpečení konfigurace,

provozu a základní údržby LMCP serveru u modernizované a nově zaváděné techniky.
2.2 Předmětem smlouvy je provedení školení k zabezpečení účelů dle obsahu školení čl. II

bodu 2.3 až pro 8 zaměstnanců objednatele (dále jen „školení“). Přesný počet účastníků
a jmenný seznam bude upřesněn nejpozději 2 pracovní dny před zahájením školení
prostřednictvím pověřeného zaměstnance podle čl. III bodem 3.3.

2.3 Požadovaný obsah školení:
* LMCP - představení produktu - Funkčnost, vnitřní zapojení, ovládací prvky,
připojovací body, UTP kabeláž, optická kabeláž
* Optická kabeláž, konektory - Parametry - specifikace, terminace, měření, čištění,
údržba
* OPTOKON zodolněné systémy - Pasivní prvky - kabely, cívky, HMA konektory
* OPTOKON SW - Spuštění, nastavení a administrace systému, připojení napájení,
spuštění systému, připojení přes IPMI, základní SW - VM ware, Cent OS 7, lokální
připojení - management kabel, přihlášení přes webinterface
* Webové rozhraní - SWITCH - sekce nastavení spínače, ROUTER - hlavní část -
nastavení routování pro LMCP, VoIP - slouží pro nastavení VoIP server, VIDEO
SERVER - slouží pro nastavení video server, GENERAL - slouží k vytváření uživatelů
a rolí
* SNMP - SNMP dohled - konfigurace, MIBs - popis (gets, sets, traps)
* C2 SW - SW systém C2 Delinfo - základy instalace, zpráva SW vybavení,
administrace, správa a údržba údržba systému
* CUCM - základní konfigurační dovednosti Cisco Unified Communication Manager,
registrace telefonů, konfigurace síťových propojení, instalace, správa a údržba systému
* Záloha a obnova systému
* Troubleshooting

III. Doba a místo plnění
3.1 Poskytovatel je povinen provést školení v termínu 19. 8. - 22. 8. 2019 (vždy od 9:00 do

17:00 hodin). Účastníci musí být v místě plnění přítomni v 8:45 hodin.
3.2 Místem plnění je prostor poskytovatele na adrese: OPTOKON, a.s., Červený Kříž 250,

Jihlava (místnost: PŠTC).
3.3 Objednatel a poskytovatel se dohodli, že termíny provedení služby a jména zaměstanců

k proškolení se mohou měnit z technických důvodů poskytovatele a nepředvídatelných
okolností určení zaměstnanců objednatele (např. nemoc apod.)
závazně. Objednatel stanovuje jako pověřeného zaměstnance

aby dle podmínek této smlouvy upřesnil skutečné termíny, obsah školení a
jména zaměstnanců k proškolení, a to prokazatelným způsobem (elektronickou poštou,
nebo písemně). Upřesnění termínů a zaměstnanců nesmí být v rozporu s touto
smlouvou.

3.4 Pověřený zaměstnanec uvedený v bodě 3.3 není oprávněn měnit tuto smlouvu.

IV. Cena za školení
4.1 Celková cena s DPH : 355 256,- Kč.
4.2 Cena bez DPH je 293 600,- Kč, výše 21% DPH je 61 656,- Kč.
4.3 Cena školení za 1 osobu 36 700,- Kč bez DPH.



3

4.4 V ceně za školení je zahrnuto: provedení školení v českém jazyce, studijní materiály, po
každý den drobné občerstvení včetně nápojů a oběd. Po absolvování školení budou
účastníkům vydány Certifikáty.

4.5 Celkovou cenu za proškolení maximálního počtu zaměstnanců dle čl. II nelze překročit.
Konečná cena plnění smlouvy může být snížena podle skutečně proškolených
zaměstnanců. Toto smlouvou nevzniká povinnost proškolit maximální počet
zaměstnanců a nevzniká tak závazek uhradit maximální možnou cenu. Skutečná cena
bude vypočtena podle proškolení skutečného počtu zaměstnanců dle upřesnění
pověřeného zaměstnance podle čl. III bodem 3.3.

V. Platební a fakturační podmínky
5.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem provedení a ukončení školení,

do 15 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení (případně
elektronicky na adresu daňový doklad (dále jen „faktura“).

5.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím (Adresa pro doručování korespondence dle

čl. I této smlouvy);
c) upřesnění termínů a zaměstnanců pověřeného zaměstnance dle čl. II bod 3.3;

upřesnění pověřeného zaměstnance může být nahrazeno jeho písemným
potvrzením správnosti fakturace.

5.3 Přílohou daňového dokladu bude prezenční listina s podpisy účastníků.
5.4 Faktura bude v případě zaslání poštou objednateli doručena na adresu pro doručování

korespondence.
5.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
5.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
5.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.
5.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a
v případě oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle bodu 5.5
této smlouvy ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
poskytovateli.

5.9 Budou-li u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VI. Záruka za jakost, vady školení a reklamace
6.1 Pro tuto smlouvu se nesjednává.

VII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
7.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě neprovedení školení v termínu uvedeném

v bodě 3.1 této smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. Právo



4

fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti
specifikované v tomto článku.

7.2 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
7.3 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a

v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

VIII. Závěrečná ustanovení
8.1 Tato smlouva má 4 očíslované strany a je vyhotovena elektronicky.
8.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a

účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv k naplnění podmínek stanovených
zákonem č. Sb., zákon o registru smluv. V případě, že objednávka nesplňuje
podmínky pro zveřejnění, dle zákona č. Sb., zákon o registru smluv, pak
smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

8.3 Účinností této smlouvy se ruší všechna předchozí ujednání k účelu a předmětu smlouvy.

Ředitel AKIS Statutární ředitel
brigádní generál Ing. František RIDZÁK Ing. Jiří ŠTEFL

el. podpis objednatele el. podpis poskytovatele


